
７佐北中第２９１号  

令和７年 ９月 ５日  

 

 小学校６年生保護者 様 

長崎県立佐世保北中学校  

                               校長  野 村 雄 大  

 

第２回長崎県立佐世保北中学校説明会・部活動見学会の開催について（お知らせ） 

 

 初秋の候 貴台におかれましては、ますますご健勝のことと存じます。 

 さて、長崎県立佐世保北中学校の概要と入学者募集要項の説明会ならびに部活動見学会を、下

記のとおり開催いたしますので、ご案内申し上げます。 

なお、説明会の内容は、８月２３日（土）に実施した第１回説明会と同様のものとなります。 

 

記 

 

１ 学校説明会（児童・保護者対象） 

 （１）日時  令和７年９月２７日（土） ９時３０分～１１時００分 

（受付 ９時００分～ ） 

 （２）場所  長崎県立佐世保北中学校 視聴覚室（教室棟４階） 

（３）内容  １ 県立佐世保北中学校の学校生活について 

２ 県立佐世保北中学校の特徴について 

３ 県立佐世保北中学校の入学者募集要項の説明 

４ 質疑応答 

５ その他 

（４）当日の配付資料 

        １ 令和８年度長崎県立中学校入学者募集要項  等 

         （入学願書を綴じています） 

 

２ 部活動見学会（児童・保護者対象） 

 （１）日時  令和７年９月２７日（土） 学校説明会終了後 ～１２時００分 

                    （１１時００頃予定） 

 （２）場所  長崎県立佐世保北中学校 体育館・グラウンド等 

 

３ 備 考 

  （１）裏面のＵＲＬまたはＱＲコードもしくは電話にて、９月２６日（金）１６時００分 

までに申込みをお願いいたします。 

（２）駐車場はございませんので、お車での来校はご遠慮ください。また、学校前道路の 

   交通混雑緩和にご協力をお願いいたします。 

  （３）受付は９：００から、本校１階玄関で行います。準備の都合上、それ以前に会場内 

に入ることはできません。ご了承ください。 

  （４）説明会に参加の際は、上履きをご持参ください。 

（５）天候不良などで中止や変更になる場合は、本校ホームページでお知らせいたします。 

開催日の前日・当日に本校ホームページの確認をお願いいたします。 

 

 



第２回学校説明会・部活動見学会の申し込みについて 

○学校説明会のみ、または部活動見学会のみの参加も可能です。 

説明会の内容は、８月２３日（土）に実施した第１回説明会と同様のものとなります。 

○見学できる部活動については、後日、学校ＨＰでご案内します。 

 

 

１．WEB アンケートにて申込みをされる場合 

   下記の URL または QR コードより WEB 申込みのフォームへ必要事項を入力の上、 

申込みをお願いいたします。 

   （申込み期間：令和７年９月２６日（金）１２時００分まで） 

 

 URL     https://forms.office.com/r/w8aLquECfX 

 

 QR コード 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２．電話にて申込みをされる場合 

 ・０９５６－４２－５３３０ までご連絡ください。 

 ・平日の８：３０～１６：３０にお願いいたします。ただし、９月８日（月）は、学校行事のため、 

中学校職員が不在となりますので、電話対応いたしかねます。ご了承ください。 

 ※お子様氏名・小学校名・緊急連絡先等をお伺いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※ お問い合わせは、長崎県立佐世保北中学校までお願いします。 

                  担当：（総務）昌子
し ょ う じ

・岩永拓 

ＴＥＬ ０９５６-４２-５３３０ 


